
Den  ægyptiske  præsidents
besøg  i  Storbritannien
begyndt;
angloamerikanerne  anklager,
ISIS  anbragte  bombe  på
russisk rutefly
5. november 2015 – I noget, der synes at være en skadelig
handling, påstår briterne og amerikanerne, at det efter al
sandsynlighed var en bombe, der blev anbragt om bord på det
russiske passagerfly af Islamisk Stat (ISIS/ISIL), som var
årsag til, at flyet styrtede ned over Sinai. Storbritanniens
udenrigsminister  Philip  Hammond  sagde  efter  et  møde  i
regeringens komite til kriserespons, med premierminister David
Cameron  som  formand:  »Vi  har  konkluderet,  at  der  er  en
betydelig mulighed for, at styrtet skyldtes en bombe om bord
på  flyet.«  Denne  udtalelse  kom  umiddelbart  forud  for  den
ægyptiske præsident Abdel Fattah el-Sisis besøg i London, der
begynder i dag, og havde utvivlsomt til hensigt at sætte ham i
forlegenhed. I dag gentog Hammond påstanden umiddelbart før
han skulle møde præsident el-Sisi.

Den  ægyptiske  udenrigsminister  Sameh  Shoukry  kritiserede
bemærkningen og sagde til CNN, at han var »noget overrasket«
over den britiske udtalelse. »Det er undersøgelsens opgave at
udrede denne sag, og vi bør ikke på forhånd komme med domme
eller tage forholdsregler, der kunne få følger – også følger
for det store antal egyptere, der er meget økonomisk afhængige
af turistindustrien.« Sharm el-Sheikh er et betydningsfuldt
turistmål ved det Røde Hav.

Tidligere på dagen havde Cameron en drøftelse med den russiske
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præsident  Vladimir  Putin  over  telefon,  hvor  sidstnævnte
gentog,  at  man  ikke  burde  være  forudindtaget  mht.
undersøgelsen,  eftersom  der  endnu  ikke  er  kommet  nogen
afgørende  konklusion.  Konstantin  Kosachyov,  formand  for
Føderationsrådets  Komite  for  Internationale  Anliggender,
foreslog,  at  Storbritanniens  beslutning  om  at  standse  al
kommerciel flyvning til Sharm el-Sheikh tilsigtede at lægge
»psykologisk pres« på Rusland pga. dets militære operationer i
Syrien. Føderationsrådet er overhuset i den Russiske Føderale
Forsamling, eller parlament.

The Guardian skriver, at sikkerheden i lufthavnen netop for
nylig er blevet gennemgået af briterne selv, der ikke fandt
meget at kritisere. Nu hævder briterne, at de igen ønsker at
gennemgå  sikkerhedsforanstaltningerne.  At  anbringe  en  sådan
bombe ville indebære, at nogen havde direkte adgang til flyet
snarere end via en passager.

Dette spørgsmål dominerede fuldstændig mødet mellem el-Sisi og
Cameron.  Under  en  pressekonference  efter  mødet  gentog
præsident el-Sisi, at briterne for ti måneder siden havde
inspiceret sikkerheden i lufthavnen og erklæret sig tilfredse.
Det  eneste,  Cameron  ville  sige,  var,  at  de  havde  drøftet
sikkerhed i Egypten.

Nu har Cameron også skabt en krise for sig selv, eftersom
20.000 britiske turister er strandet i Sharm el-Sheik nu, da
de 16 daglige flyvninger, som britiske flyselskaber foretager,
og  som  transporterer  4.000  passagerer,  er  aflyst.  Andre
flyselskaber flyver fortsat fra lufthavnen.

Det bør bemærkes, at demonstrationer både for og imod el-Sisi
fandt sted uden for nr. 10 Downing Street. Det rapporteredes,
at demonstrationen for el-Sisi var langt den største, med
bannere, hvor der stod »Velkommen Sisi«.


